Администрация Ржаксинского района
Тамбовской области

Отдел образования администрации
Ржаксинского района Тамбовской области

ПРИКАЗ

21.12.2022 р.п.Ржакса № 201

Об утверждении Комплекса мер (дорожная карта) по созданию новых мест е

филиале муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 2 имени Героя
Советского Союза Г.А.Пономарева» в селе Каменка для реализации
дополнительной общеразвивающей программы художественной
направленности в 2023 году

В рамках реализации мероприятия «Создание новых мест е

образовательных организациях различных типов для реализации
дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей»
федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта
«Образование», в соответствии с приказом министерства образования и науки
Тамбовской области от 14.12.2022 № 3329 «Об утверждении Комплекса мер
(дорожная карта) по созданию новых мест в образовательных организациях
различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ
всех направленностей в 2023 году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить Комплекс мер (дорожная карта) по созданию новых мест в
филиале муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
(далее -  МБОУ) «Ржаксинская средняя общеобразовательная школа № 2 имени
Героя Советского Союза Г.А.Пономарева» в селе Каменка (далее -
«Ржаксинская СОШ № 2 им.Г.А.Пономарева» в с.Каменка) для реализации
дополнительной общеразвивающей программы художественной
направленности в 2023 году (приложение).

2.Назначить ответственным за создание новых мест в филиале МБОУ
«Ржаксинская СОШ № 2 им.Г.А.Пономарева» в с.Каменка для реализации
дополнительной общеразвивающей программы художественной
направленности Сарычеву Н.В., главного специалиста отдела образования
администрации района.

3.Главному специалисту отдела образования администрации района
(Сарычева):

3.1. организовать, в соответствии с комплексом мер (дорожной картой),
работу по созданию новых мест в филиале МБОУ «Ржаксинская СОШ № 2

им.Г.А.Пономарева» в с.Каменка для реализации дополнительной
общеразвивающей программы художественной направленности;

3.2. обеспечить разработку и утверждение нормативных правовых актов,
регламентирующих создание новых мест в филиале МБОУ «Ржаксинская COITT
№ 2 им.Г.А.Пономарева» в с.Каменка для реализации дополнительной
общеразвивающей программы художественной направленности;

3.3. обеспечить информационное сопровождение мероприятий по
созданию новых мест в филиале МБОУ «Ржаксинская СОШ № 2
им.Г.А.Пономарева» в с.Каменка для реализации дополнительной
общеразвивающей программы художественной направленности, в том числе с
привлечением средств массовой информации, с использованием брендбука
национального проекта «Образование».

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.начальника отдела образования

Приложение
УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования
администрации Ржаксинского района

от 21 декабря 2022 года № 201

Комплекс мер («дорожная карта») по созданию новых мест
в филиале МБОУ «Ржаксинская СОШ № 2 им.Г.А.Пономарева» в с.Каменка

для реализации дополнительной общеразвивающей программы
художественной направленности

№
п/п Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1 2 3 4 5
1 Согласование перечня средств

обучения и воспитания для
создания новых мест,
информация о дополнительной
общеразвивающей программе,
для реализации которой
составлен указанный перечень

Отдел образования
администрации

района

Письмо-
согласование в
Региональный

модельный центр
дополнительного
образования детей

10 ноября
2022 г.

2 Экспертиза дополнительной
общеразвивающей программы,
планируемой к реализации с
01.09.2023 г. на вновь
созданных местах«

Отдел образования
администрации

района

Письмо-
согласование в
Региональный

модельный центр
дополнительного
образования детей

10 ноября
2022 г.

3 Утверждено должностное лицо,
ответственное за создание
новых мест дополнительного
образования детей

Отдел образования
администрации

района

Приказ отдела
образования

администрации
района

21 декабря
2022 г.

4 Утвержден план-график
создания новых мест
дополнительного образования
детей

Отдел образования
администрации

района

Приказ отдела
образования

администрации
района

20 декабря
2022 г.

5 Направлен проект перечня
средств обучения и воспитания
для создания новых мест,
информация о дополнительной
общеразвивающей программе,
для реализации которой
составлен указанный перечень,
в целях получения заключений
от федеральных ресурсных
центров по направленностям
дополнительного образования

Отдел образования
администрации

района

По форме 15 октября
2022 г.

6 Утвержден перечень средств
обучения и воспитания для

Отдел образования
администрации

Приказ
Министерства

25 декабря
2022 г.

создания новых мест района образования и
науки Тамбовской

области
7 Объявлены закупки товаров,

работ, услуг для создания
новых мест

МБОУ «Ржаксинская
СОШ № 2

им.Г.А.Пономарева»

Извещения о
проведении

закупок

25 декабря
2022 г.

8 Представлена информация об
объемах средств,
предусмотренных в
консолидированном бюджете
Тамбовской области на
финансовое обеспечение
деятельности по реализации
дополнительной
общеобразовательной
программы на созданных новых
местах по направлениям
расходов

Отдел образования
администрации

района

Письмо
Министерства
образования и

науки Тамбовской
области

25 декабря
2022 г.

9 Формирование и утверждение
медиаплана по освещению
мероприятия

Отдел образования
администрации

района

Приказ отдела
образования

администрации
района

08 декабря
2022 г.

10 Проведены самообследование и
мониторинг инфраструктурных
условий реализации
дополнительной
общеобразовательной
программы
художественной
направленности на новых

.местах дополнительного
образования детей в филиале
МБОУ «Ржаксинская СОШ № 2
им.Г.А.Пономарева» в
с.Каменка

Отдел образования
администрации

района

Приказ отдела
образования

администрации
района

10 марта
2023 г.

11 Заключены контракты
(договоры, соглашения) по
итогам проведенных закупок

МБОУ «Ржаксинская
СОШ № 2

им.Г.А.Пономарева»

Контракты,
договоры,

соглашения

01 апреля
2023 г.

12 Проведение ремонтных работ,
брендирование помещений

Отдел образования
администрации

района,
филиал МБОУ

«Ржаксинская СОШ
№ 2

им.Г.А.Пономарева» в
с.Каменка

Завершены
ремонтные

работы,
осуществлено
брендирование

помещений

01 августа
2023 г.

13 Осуществлен подбор кадров и
заключены трудовые
отношения

МБОУ «Ржаксинская
СОШ № 2

им.Г.А.Пономарева»,
филиал МБОУ

«Ржаксинская СОШ

Договоры 01 августа
2023 г.

№ 2
им.Г.А.Пономарева» в

с.Каменка
14 Закуплено,доставлено и

налажено оборудование и
средства обучения

МБОУ «Ржаксинская
СОШ № 2

им.Г.А.Пономарева»,
филиал МБОУ

«Ржаксинская СОШ
№ 2

им.Г.А.Пономарева» в
с.Каменка

Товарные
накладные, акты
приемки работ

(реестр
документов,

подтверждающих
приемку

материальных
ценностей и услуг

в рамках
создания)

10 августа
2023 г.

15 Проведен фото мониторинг
работы по приведению
площадок в соответствии с
требованиями, предъявляемыми
к организации дополнительного
образования детей, в том числе
по оформлению площадок с
использованием брендбука
национального проекта
«Образование»

Отдел образования
администрации

района,
филиал МБОУ

«Ржаксинская СОШ
№ 2

им.Г.А.Пономарева» в
с.Каменка

По форме 15 августа
2023 г.

16 Повышение квалификации
(профмастерства)
педагогических работников на
создаваемых новых местах

Отдел образования
администрации

района,
филиал МБОУ

«Ржаксинская СОШ
№ 2

им.Г.А.Пономарева» в
с.Каменка

Удостоверения о
повышении

квалификации

В течение
срока

реализации
мероприяти

й

17 Размещение дополнительных
общеразвивающих программ на
портале «Программный
навигатор дополнительного
образования Тамбовской
области»

Отдел образования
администрации

района,
МБОУ «Ржаксинская

СОШ № 2
им.Г.А.Пономарева»

Аналитическая
справка

Регионального
модельного

центра
дополнительного

образования детей

15 августа
2023 г.

18 Получены лицензии на ведение
образовательной деятельности
по программам
дополнительного образования

МБОУ «Ржаксинская
СОШ № 2

им.Г.А.Пономарева»

Лицензии 20 августа
2023 г.

19 Завершен набор детей,
обучающихся по
образовательной программе на
новых местах (зачисление детей
посредством программного
навигатора дополнительного
образования детей)

МБОУ «Ржаксинская
СОШ № 2

им.Г.А.Пономарева»,
филиал МБОУ

«Ржаксинская СОШ
№ 2

им.Г.А.Пономарева» в
с.Каменка

Локальные акты
организаций

30 августа
2023 г.

20 Торжественное открытие новых Отдел образования Публикации в 01 сентября

мест администрации
района,

МБОУ «Ржаксинская
СОШ № 2

им.Г.А.Пономарева»,
филиал МБОУ

«Ржаксинская СОШ
№ 2

им.Г.А.Пономарева» в
с. Каменка

СМИ, интернет-
ресурсах,

видеосюжеты

2023 г.

21 Проведен мониторинг
эффективности использования
закупленного оборудования и
средств обучения

Отдел образования
администрации

района

По форме 20 декабря
2023 г.,
далее

ежегодно